令和元年度 第４回 青梅市立学校給食センター運営審議会議録

会  期：令和２年１月７日（火）午後３時

場  所：青梅市役所３階  教育委員会会議室

出席者：会長・委員 ７名、事務局  ７名

〇日  程

１  教育長あいさつ

２  会長開会および開議宣言

３ 協議事項

 (1) 青梅市学校給食センター施設整備基本計画（素案）について

 (2) 青梅市学校給食センター施設整備基本計画（素案）へのパブリック・

コメントによる意見募集について

４ その他

 (1) 青梅市学校給食センター施設整備基本計画策定スケジュール（案）

について

 (2) その他

５ 会長閉会および閉議宣言

〇議事経過

会 長  開会および開議宣言

会 長  日程第３の協議事項

(1) 青梅市学校給食センター施設整備基本計画（素案）について

事務局  青梅市学校給食センター施設整備基本計画（素案）を説明。

会 長  事務局からの報告は終了。意見、質問のある方は発言を。

委 員  現在、米飯給食がメインだが、継続していく予定か。

事務局  計画書４０ページの「新学校給食センターの基本条件」の「提供

食数」にあるとおり、炊飯を週４回対応できる計画としている。

委 員  米飯給食には賛成だが、盛り付けに時間がかかるので、個々食器

にすることにも賛成である。

（委員全員了承）

(2) 青梅市学校給食センター施設整備基本計画（素案）へのパブリッ

ク・コメントによる意見募集について

事務局  青梅市学校給食センター施設整備基本計画（素案）へのパブリッ

ク・コメントによる意見募集について説明。
会 長  事務局からの報告は終了。意見、質問のある方は発言を。

（意見、質問特になし）

会 長  日程第４のその他

 (1) 青梅市学校給食センター施設整備基本計画策定スケジュール（案）

について

事務局  青梅市学校給食センター施設整備基本計画策定スケジュール（案）

を説明。

（委員全員了承）

(2) その他

事務局  本日の会議録を、市のホームページで公開するのでご了承いただ

きたい。

（委員全員了承）

会 長  本日の日程は終了。閉会